## Kinder, Jugend und Familie

## Alle Jugendzentren des LK München

Ihr Zeichen: Ihr Schreiben vom:

Unser Zeichen: 2.1 München, 17.09.2018

 Auskunft erteilt:
 E-Mail:
 Tel.:
 089 / 6221-2135
 Zimmer-Nr.:

 Frau Stadler
 StadlerS@Ira-m.bayern.de
 Fax:
 089 / 6221 44-2135
 N 3.09

## Einladung - Kick Off Veranstaltung "Die OKJA trifft ihren Kern!"

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kolleginnen und Kollegen,

hiermit laden wir sie / euch sehr herzlich zu der bereits angekündigten Kick Off Veranstaltung am 11.10.2018 im JugendKulturHaus Gleis 1 in Unterschleißheim ein.

Unter dem Motto: *Die Offene Kinder- und Jugendarbeit trifft ihren Kern* möchten wir an diesem Tag gemeinsam mit ihnen / euch, den Fach- und Führungskräften aus der OKJA, den Startschuss geben für die Neustrukturierung der Jungendhilfeplanung im Landkreis München, die durch den Jugendhilfeausschuss im März 2017 beschlossen worden ist. Dieser Prozess hat das Ziel, dass eine bedarfsgerechte, tragfähige, innovative und in die Zukunft gerichtete Offene Kinder- und Jugendarbeit ermöglicht und gesichert wird. Für alle Produkte der Kinder- und Jugendhilfe werden nach und nach Beschreibungen erstellt und Qualitätsprozesse entwickelt. Begonnen wird mit der Offenen Kinder- und Jugendarbeit im Landkreis München. Die Federführung für dieses Teilprojekt liegt bei der Kommunalen Jugendarbeit (KOJA) des Kreisjugendring München-Land.

Beim Kick Off möchten Vertreter\_innen vom Kreisjugendamt, der Kommunalen Jugendpflege und der Wissenschaft gemeinsam mit ihnen / euch - den Vertreter\_innen der Praxis - ins Gespräch kommen, um Inhalte, Fragen und Positionen für eine zukunftsgewandet und bedarfsgerechte Offene Kinder-und Jugendarbeit zu diskutieren.

Im Anschluss soll sich aus dem Kreis der Teilnehmenden ein Redaktionsteam bilden, welches gemeinsam die Inhalte der Leistungsbeschreibung für die Offene Kinder- und Jugendarbeit erarbeitet.

Wir bitten sie / euch bis zum 28.09.2018 verbindlich für die Kick Off Veranstaltung hier <a href="https://kjr-ml.de/kommunale-jugendarbeit/jugendhilfeplanung-okja/kick-off/">https://kjr-ml.de/kommunale-jugendarbeit/jugendhilfeplanung-okja/kick-off/</a> anzumelden.

Wir freuen uns auf die gemeinsame Arbeit, und sie / euch beim Kick Off begrüßen zu dürfen.

Vielen herzlichen Dank für ihre bisherige Unterstützung und Offenheit.

Mit freundlichen Grüßen

Sarah Stadler Jugendhilfeplanerin

Hadler-

Lena Schuster

long Went

Kommunale Jugendpflegerin